
Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 
180 00 Praha 8 - Libeň 

DOHODA O NAROVNÁNÍ A 
O UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ INTERNETOVÉ KONEKTIVITY 

(dále jen „Dohoda") 

uzavřená v souladu s ustanovením§ 1903 a násl. a§ 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, (dále také jen „občanský zákoník"), mezi následujícími stranami: 

Objednatel: 
Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace, 
se sídlem: Kundratka 1951/19, 180 00 Praha 8 - Libeň, 
IČO: 70889660 
DIČ: CZ70889660 
( dále také jen „Objednatel") 

a 

Poskytovatel: 
České Radiokomunikace a.s. 
se sídlem: Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6-Břevnov 
IČO: 24738875 
DIČ: CZ24738875 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16505 
(dále také jen „Poskytovatel", Objednatel a Poskytovatel dále společně také jen jako „Smluvní strany" či 
jednotlivě jako „Smluvní strana"). 

I. SHRNUTÍ ROZHODNÝCH A SPORNÝCH SKUTEČNOSTÍ

1.1 Smluvní strany dne 12. listopadu 2019 uzavřely Smlouvu o poskytování služeb internetové konektivity (dále 
jen „Smlouva o zajištění internetové konektivity"), a to na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu zadávanou v souladu s ustanovením § 27 a§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Zajištění připojení internetové konektivity 
do lokality Žihle" (ID veřejné zakázky na profilu Objednatele jakožto zadavatele veřejné zakázky 
P l 9V00007088), když nabídka Poskytovatele podaná v řízení byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

1.2 Předmětem Smlouvy o zajištění internetové konektivity je závazek Poskytovatele zřídit a dále poskytovat 
Objednateli služby uvedené ve Smlouvě o zajištění internetové konektivity, zejm. ustanovení čl. II. Smlouvy 
o zajištění internetové konektivity a jejích přílohách s cílem zprovoznění služeb a připojení k internetu ve
školícím a výcvikovém zařízení Žihle v katastrálním území Nový Dvůr u Žihle (dále společně také jen
„Služby") a závazek Objednatele uhradit Poskytovateli za poskytnuté Služby cenu sjednanou ve Smlouvě o
zajištění internetové konektivity ( dále také jen „Cena za poskytování Služeb").

1.3 V Příloze č. 2 Smlouvy o zajištění internetové konektivity (Soupis dodávaných výrobků) bylo uvedeno, že 
ve výše uvedeném areálu Objednatele v Žihli bude Poskytovatelem vybudován stožár, na kterém bude 
umístěna přenosová technologie potřebná pro provozování Služby s tím, že pro stožár bude vybudován 
betonový základ,jehož rozměr bude určen na základě geologického průzkumu a byly uvedeny pouze základní 
parametry tohoto stožáru a jeho základu. 

1.4 Po uzavření Smlouvy o zajištění internetové konektivity došlo ze strany Poskytovatele k provedení dílčích 
činností dle Smlouvy o zajištění internetové konektivity, mj. k provedení objednaného geologického 
průzkumu, z jehož výsledků bylo Poskytovatelem zjištěno, že stožár nemůže být vybudován za podmínek 
upravených ve Smlouvě o zajištění internetové konektivity. Poskytovatel proto dne 26. června 2020 
informoval o relevantních skutečnostech Objednatele s tím, že žádá navýšení Ceny za poskytování Služeb, a 
to s ohledem na závěry geologického průzkumu, podle kterých bylo třeba provedení dalších víceprací, jak 

FO-RD06-04 I verze 00 I 30. 11. 2020 Strana 1 z 4 



jsou tyto definovány níže v tomto článku. nově zjištěné skutečnosti. Bylo zažádáno o navýšení Ceny za 
poskytování Služeb o jednorázovou částku ve výši 240.000,- Kč plus DPH (dále společně jen „Cenové 
navýšení"), která konkrétně zahrnuje zvětšenou základovou desku pro stožár, vybagrování a odvoz většího 
objemu zeminy, realizaci trativodu pro odvod spodní vody, realizaci základové zdi z tvárnic, se kterou se 
v původním projektu nepočítalo, zvýšení nákladů na hloubení jam pro účely provedení základové desky, 
zvýšení nákladů na používání techniky pro odčerpání vod v průběhu stavby stožáru a dočasná sběrná studna, 
se kterou se v původním projektu nepočítalo, (dále společně jen „vícepráce"). 

1.5 Mezi Smluvními stranami je sporné: 
(a) zda může být stožár postaven a jeho základy vybudovány způsobem předpokládaným Smlouvou o

zajištění internetové konektivity;
(b) zda má Poskytovatel právo požadovat po Objednateli Cenové navýšení a na jakou část Ceny za Službu

má Poskytovatel právo za dobu trvání Smlouvy o zajištění internetové konektivity až do jejího zániku;
(c) zda je možné fakticky realizovat Smlouvu o zajištění internetové konektivity s ohledem na zjištění

během provedeného geologického průzkumu;
(d) jaká je výše nákladů, jež dosud vznikly Poskytovateli na realizaci Smlouvy o zajištění internetové

konektivity, včetně zejména nákladů na projektovou dokumentaci, na získání příslušných povolení
pro účely výstavby výše uvedeného stožáru, nákladů na geologický průzkum, nákladů na místní
šetření, nákladů na subdodavatele pro účely plnění Smlouvy o zajištění internetové konektivity, a to,
jakou část z těchto celkových nákladů je povinen včetně DPH zaplatit Objednatel Poskytovateli na
základě Smlouvy o zajištění internetové konektivity;

(e) zda došlo k porušení Smlouvy o zajištění internetové konektivity ze strany Poskytovatele opožděním
zahájení výstavby výše uvedeného Stožáru a nemožností zahájit poskytování Služeb v terminu
předpokládaném Smlouvou o zajištění internetové konektivity a zda má Objednatel na základě
Smlouvy o zajištění internetové konektivity či v souvislosti se Smlouvou o zajištění internetové
konektivity z tohoto či jiného důvodu právo na to, aby mu Poskytovatel zaplatil jakoukoli újmu či
smluvní pokutu nebo úrok z prodlení;

(t) zda došlo k porušení Smlouvy o zajištění internetové konektivity ze strany Poskytovatele tím, že
odmítl zaplatit Cenové navýšení za vícepráce a zda má Poskytovatel na základě Smlouvy o zajištění
internetové konektivity či v souvislosti se Smlouvou o zajištění internetové konektivity z tohoto či
jiného důvodu právo na to, aby mu Objednatel zaplatil jakoukoli újmu či smluvní pokutu nebo úrok
z prodlení;

((a) až (t) výše dále společně jen „Sporná práva a povinnosti"). 

1.6 Obě strany shodně konstatují, že nutnost provedení víceprací je objektivní skutečností, jíž nelze jednoznačně 
a bez pochybností přičíst pouze Poskytovateli, kterému nebylo umožněno před podpisem Smlouvy o zajištění 
internetové konektivity provést geologický průzkum místa plnění, ale ani Objednateli, který přípravnou fázi 
projektu nerealizoval, neboť měl zájem, aby mu možné technologické řešení předložili jednotlivý účastníci 
v zadávacím řízení a nepředpokládal ztížené podmínky výstavby zjištěné až geologickým průzkumem místa 
plánované výstavby daného stožáru. 

1.7 Protože mezi Objednatelem a Poskytovatelem nedošlo k dohodě ohledně dalšího postupu, dohodly se 
Smluvní strany, že Smlouvu o zajištění internetové konektivity ukončí a vypořádají vzájemná dosud vzniklá 
práva a povinnosti smírně, a to touto Dohodou. 

1.8 S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na narovnání a vypořádání Sporných práv 
a povinností níže uvedeným způsobem. 

II. NAROVNÁNÍ A VYPOŘÁDÁNÍ SPORNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ

2.1 Smluvní strany se dohodly, že veškerá Sporná práva a povinnosti touto Dohodou zanikají ke dni účinnosti 
této Dohody a nahrazují se právy a povinnostmi uvedenými v tomto článku 2.1 této Dohody. 

(a) Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o zajištění internetové konektivity zaniká dne 31. března 2021
nebo dnem zveřejnění této Dohody v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění , a to tím dnem, který nastane později . .

FO-RD06-04 I verze 00 / 30. 11 2020 Strana 2 z 4 



(b) Objednatel zaplatí na účet Poskytovatele číslo účtu: 
do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne účinnosti této Dohody Poskytovateli následující odměnu za Služby
poskytnuté Poskytovatelem Objednateli dle Smlouvy o zajištění internetové konektivity, a to na
základě vystavené faktury doničené Poskytovatelem Objednateli, a to v celkové výši 172.932,80 Kč
(slovy: sto sedmdesát dva tisíc devět set třicet dva korun českých a osmdesát haléřů) bez DPH, tj.
209.249,- Kč (slovy: dvě stě devět tisíc dvě stě čtyřicet devět korun českých) včetně DPH, (dále
společně jen „Částka narovnání") sestávající se z následujících položek:

Hrazená část Služeb odměna za Službv bez DPH Částka včetně DPH 
Geologický průzkum 85.000,- Kč bez DPH 102.850,-Kč včetně DPH 
Projektová dokumentace a náklady na 53.000,- Kč bez DPH 64.130,-Kč včetně DPH 
podání žádosti a získání územního 
rozhodnutí 
Náklady na průzkum pro účely 34.932,80 Kč bez DPH 42.269,-Kč včetně DPH 
výstavby stožáru 
CELKEM*: 172.932,80 Kč bez DPH 209.249,-Kč včetně DPH 

* Výše uvedená náklady zahrnuJí jak náklady Poskytovatele na externí dodavatele, tak i náklady Poskytovatele na
specialisty investiční výstavby, technickou, odbornou, koordinační a organizační činnost, zajištění a účast při místních
šetřeních (opakovaně), analýza a návrh technického řešení pro zajištění datové konektivity, zajištění projektové studie,
koordinace externího zhotovitele při zajištění projektových podkladů, vyjednání a zajištění souhlasu s provedením
Geologického průzkumu, koordinace externího zhotovitele při zajištění Geologického průzkumu, spolupráce s
externím zhotovitelem při zajištění územního rozhodnutí, zpracování žádosti a vyjednání výjimky u ČEZ distribuce k
umístění Stožáru.

( c) Poskytovatel má právo na plnění, jež mu již byla uhrazena ze strany Objednatele před uzavřením této
Dohody, a to: ve výši 22.000,- Kč bez DPH v souladu s fakturou vystavenou Poskytovatelem
Objednateli, číslo faktury: 9900155817.

2.2 Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne účinnosti této Dohody 
v elektronické (příp. i listinné) podobě v čitelném formátu: 
(a) Výsledek (zprávu) z Geologického průzkumu;
(b) Projektovou dokumentaci zpracovanou za účelem územního řízení týkajícího se výstavby výše

uvedeného stožáru;
(c) Kopie žádosti, vyjádření a souhlasů zajišťovaných v rámci územního řízení týkajícího se výstavby

výše uvedeného stožáru a získané Poskytovatelem do dne účinnosti této Dohody;
Poskytovateli je známo, že Objednatel reálně zvažuje pokračovat v budoucnu v realizaci svého záměru tak, 
jak je ten vymezen ve Smlouvě o zajištění internetové konektivity s přihlédnutím ke zjištěním učiněným 
v návaznosti na provedený Geologický průzkum. Předání dokumentace Poskytovatelem Objednateli bude 
potvrzeno předávacím protokolem v elektronické (příp. písemné) podobě. Objednatel nesmí odmítnout 
převzetí dokumentace bez vážného důvodu. 

2.3. Obě Smluvní strany prohlašují, že ceny uvedené v ustanovení 2.1. (b) této Dohody, jsou cenami v místě a 
čase obvyklými. Bude-li Objednatelem do 6 měsíců od podpisu této Dohody zjištěno a Poskytovateli 
prokázáno, že uvedené ceny podstatně převyšují ceny v místě a čase obvyklé, může žádat vrácení poměrné 
části zaplacené ceny a žádat úhradu prokazatelně nezbytně a účelně vynaložených nákladů na zjištění 
odchylky cen. Dojde-li ke zjištění podle tohoto ustanovení, je Objednatel povinen na to Poskytovatele 
písemně upozornit (žádostí o vrácení) a odchylku prokázat a Smluvní strany jsou povinny nejprve věc řešit 
smírně vzájemným projednáním. Dojde-li při jednání k vyvrácení zjištění Objednatele nebo ke zjištění, že 
ceny převyšují ceny v místě a čase obvyklé pouze nepatrně, může Poskytovatel žádat úhradu s tím spojených 
účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

2.4. Okamžikem zaplacení celé Částky narovnání dle článku 2. I písm. (b) této Dohody Objednatelem 
Poskytovateli zanikají veškerá práva a nároky Poskytovatele vůči Objednateli ze Smlouvy o zajištění 
internetové konektivity. Okamžikem zaplacení celé Částky narovnání dle článku 2.1 písm. (b) této Dohody 
Objednatelem Poskytovateli zanikají veškerá práva a nároky Objednatele vůči Poskytovateli ze Smlouvy 
o zajištění internetové konektivity.

2.5 Smluvní strany vůči sobě navzájem tímto prohlašují, že kromě závazků vyplývajících z této Dohody a 
založených touto Dohodou vůči sobě nemají jakékoliv jiné pohledávky, které by měly svůj původ ve Smlouvě 

FO-RD06-04 I verze 00 / 30. 11. 2020 Strana3 z 4 



o zajištění internetové konektivity, když veškeré tyto pohledávky, včetně pohledávek z titulu náhrady škody,
bezdůvodného obohacení či smluvních pokut zaniknou zaplacením Částky narovnání dle článku 2.1 písm.
(b) této Dohody Objednatelem Poskytovateli.

2.6 Smluvní strany se výslovně dohodly, že každá Smluvní strana nese sama veškeré své náklady související 
s uzavřením této Dohody a vypořádáním sporných práv a povinností týkajících se vzájemných práv, 
povinností a nároků, a to včetně nákladů svého právního zastoupení. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3 .1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Tím není dotčeno 
jiné určení účinnosti článků či ujednání obsažených v této Dohodě, v nichž je obsaženo ujednání Smluvních 
stran stanovující účinnost těchto ustanovení na pozdější datum, než je datum uveřejnění této Dohody ve výše 
uvedeném registru smluv. Uveřejnění Dohody ve výše uvedeném registru smluv zajistí na své náklady 
Poskytovatel, může jej zajistit i Objednatel na své náklady. 

3.2 Žádná ze Smluvních stran nesmí postoupit nebo převést žádné ze svých práv a pohledávek nebo povinností 
a závazků z této Dohody ani postoupit tuto Dohodu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany na jakoukoli třetí stranu. 

3.3 Tato Dohoda se řídí českým právem. Veškeré spory vyplývající z této Dohody budou rozhodovány obecnými 
soudy České republiky. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran. Tato 
Dohoda je vyhotovena v 2 (slovy: dvou) stejnopisech, každá SmJuvní strana obdrží 1 (slovy: jeden) stejnopis 
této Dohody. Bude-li jedno nebo více ustanovení této Dohody neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 
nebude mít za následek neplatnost, neúčinnost ani nevymahatelnost celé této Dohody ani jakéhokoli jiného 
ustanovení této Dohody. 

3.4 Obě Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání, a 
to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podminek a na důkaz toho Smluvní 
strany připojují osobně či prostřednictvím svých zástupců své podpisy. 

V Praze dne 2021 
-----

FO-RD06-04 I verze 00 / 30. 11. 2020 

2021 

Strana 4 z 4 




